rivâyetler şu şekildedir: “Rabbinizi, dolunay gecesindeki Ay’ı gördüğünüz gibi
göreceksiniz, O’nu görme konusunda ihtilafa düşmeyeceksiniz.”15 Eş‘arî’nin
isnadsız olarak naklettiği bu rivâyete en yakın lafız, Ahmed b. Hanbel (ö.
241/885)16 ve Nesâî (ö. 303/915)17 tarafından tahrîc edilmiştir. Cerîr b.
Abdillah’tan gelen bu hadisle Eş‘arî’nin verdiği metin arasındaki fark “teravne”
fiilinin başına müstakbel anlamı veren “sîn” harfi getirilerek “seteravne” şeklinde
aktarılması ile metindeki bazı takdim ve tehirlerdir. Bunların hadisteki istişhadı
etkileyecek bir anlam değişikliğine sebep olmadığı aşikârdır.

Mezkûr rivâyet Buhârî (ö. 256/870),18 Müslim (ö. 261/875),19 İbn Mâce
(ö. 273/887),20 Ahmed b. Hanbel,21 İshâk b. Râhûye (238/853),22 Abd b. Humeyd
(ö. 249/863-64),23 Ebû Ya’lâ el-Mevsılî (ö. 307/919), 24 ve İbn Hibbân (354/965) 25
tarafından Ebû Saîd el-Hudrî vasıtasıyla nakledilmiştir. Bu tariklerde “Rabbimizi
görecek miyiz?” şeklinde sorulan soruya Hz. Peygamber, “Güneş ile Ay’ın
bulutsuz bir havada görülmesi gibi Allah’ı âhirette göreceksiniz” diyerek karşılık
vermiştir. Aynı rivâyeti Müslim,26 Ebû Dâvûd (ö. 275/889),27 Ahmed b. Hanbel28

15 Eş‘arî, İbâne, 288.
16 Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî, Müsned, thk. Şu’ayb el-Arnaût vd.

(Beyrut: Müessesetu’r-Risâle, 1416/1995), 31/540-541, (No: 19205).
17 Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şu’ayb en- Nesâî, es-Sünenü’l-kübrâ, thk. Abdülmün’im Şelbî

(Beyrut: Müessesetu’r-Risâle, 1421/2001), “Tefsîr”, 20, 5, (No: 11267).
18 Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail b. İbrâhim el-Buhârî, el-Câmiu’s-sahîh (Beyrut: Dâru Tavkı’n-

Necât,1422), “Tevhîd”, 24, (No: 7439).
19 Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyri, el-Câmiu’s-sahîh, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî

(Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1412/1991, “Îmân”, 183.
20 Ebû Abdillah Muhammed b. Yezîd b. Mâce el-Kazvînî, es-Sünen, thk. Şu’ayb el-Arnaût, vd.

(Beyrut: Dâru’r-Risâleti’l-Âlemiyye, 1430/2009), “Sünnet”, 13, (No: 179, 180).
21 İbn Hanbel, Müsned, 17/191-195, (No: 11120).
22 Ebû Ya’kûb İshak b. İbrahim el-Mervezî, Müsned, thk. Abdülğafur Abdülhakk (Medine:

Mektebetu’l-Îmân, 1410/1990), 3/792, (No: 1423).
23 Ebû Muhammed Abd b. Humeyd b. Nasr el-Kissî (el-Keşşî), el-Müntehab min müsnedi Abd b.

Humeyd, thk. es-Seyyid Subhî el-Bedrî es-Sâmirrâî (Beyrut: ‘Âlemu’l-Kutub, 1408/1988), 289, (No:
920).

24 Ebû Ya’lâ Ahmed b. Ali b. el-Müsennâ el-Mevsılî, Müsned, thk. Hüseyin Selim Esed (Beyrut:
Dâru’l-Me’mûn li’t-Turâs, 1408/1988), Müsned, 2/286-287, (No: 1006).

25 Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî, Sahîhu İbn Hibbân bi Tertîbi İbn Balebân,
thk. Şu’ayb el-Arnaût (Beyrut: Müessesetu’r-Risâle, 1414/1993), 16/377, (No: 7377).

26 Müslim, “Îmân”, 182; “Zühd”, 16.
27 Ebû Dâvûd Süleyman b. el-Eş’as el-Ezdî es-Sicistânî, es-Sünen, thk. Şu’ayb el-Arnaût, vd. (Beyrut:

Dâru’r-Risâleti’l-Âlemiyye, 1430/2009), “Sünnet”, 20, (No: 4730).
28 İbn Hanbel, Müsned, 15/24-25, (No: 9085).

Hadis kaynaklarında konuyla ilgili Eş’arî’nin zikretmediği
başka hadisler de zikredilmiştir.59 Hadis âlimleri ru’yet ile ilgili hadislerin sıhhati
noktasında bir şüpheye düşmemiş ve bunları Kur’ân’daki âyetlerin açıklamaları
olarak addetmişlerdir.60 İbn Hacer (ö. 852/1449), Dârekutnî’nin Allah’ın ahirette
görülebileceği ile ilgili hadisleri bir araya topladığını ve bunların yirmiyi aştığını,
İbnu’l-Kayyim’in (ö. 751/1350) Hâdi’l-Ervâh adlı eserinde bu sayıyı otuza
çıkardığını ve çoğunun sahih olduğunu ayrıca Yahyâ b. Maîn’in (ö. 233/848)
konuyla ilgili on yedi sahih hadis olduğunu söylediğini belirtir.61 Kâsım b.
Kutluboğa (ö. 879/1474) ise ru’yetle ilgili hadislerin yirmi bir sahabi tarfından

56 Eş‘arî, İbâne, 183.
57 Eş‘arî, İbâne, 288-290.
58 İbn Fûrek, Mücerred, 324.
59 Bu hadisler için bkz. Dârekutnî, Kitâbu’r-Ru’ye; Talat Koçyiğit, Kur’an ve Hadiste Ru’yet Meselesi